
 
 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
Г О Л О В И   О БЛ А С Н О Ї  Д Е Р Ж А В Н О Ї  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Ї  

 

18.04.2024   м. Дніпро   № Р-171/0/3-24 

 

⌐                         ¬      
Про внесення змін до розпорядження  

голови Дніпропетровської обласної  

державної адміністрації від  

09 грудня 2022 року № Р-208/0/3-22 

 

 

Керуючись статтями 6, 41 Закону України “Про місцеві державні 

адміністрації”, з метою приведення нормативно-правових актів 

Дніпропетровської обласної державної адміністрації у відповідність до вимог 

чинного законодавства 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Внести до розпорядження голови Дніпропетровської обласної державної 

адміністрації від 09 грудня 2022 року № Р-208/0/3-22 “Про затвердження 

Порядку використання коштів для забезпечення соціальної підтримки членів 

сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць Україниˮ, зареєстрованого             

у Південно-Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 

(м. Дніпро) 13 грудня 2022 року за № 79/623, такі зміни: 

 

1) пункт 2 викласти у такій редакції: 

“2. Комунальний заклад “Центр соціальної допомоги та підтримкиˮ 

Дніпропетровської обласної радиˮ здійснювати за рахунок коштів обласного 

бюджету виплату соціальної підтримки членам сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України, зареєстрованим/задекларованим місцем 

проживання (перебування) та адресою фактичного місця проживання (для 

внутрішньо переміщених осіб) яких є сільські, селищні територіальні громади 

Дніпропетровської області.”; 

 

2) пункт 5 викласти у такій редакції: 

“5. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти 

на департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 



2 

державної адміністрації, контроль – на заступника голови Дніпропетровської 

обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків керівництва 

Дніпропетровської обласної державної адміністрації.ˮ. 

 

2. Внести до Порядку використання коштів для забезпечення соціальної 

підтримки членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, 

затвердженого розпорядженням голови Дніпропетровської обласної           

державної адміністрації від 09 грудня 2022 року № Р-208/0/3-22, зареєстрованим 

у Південно-Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 

(м. Дніпро) 13 грудня 2022 року за № 79/623, такі зміни: 

 

1) пункт 2 розділу І викласти у такій редакції: 

“2. У цьому Порядку термін “соціальна підтримка членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць Україниˮ вживається у такому значенні –             

це щомісячна соціальна матеріальна допомога, яка виплачується у грошовій 

формі членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України  

(далі – допомога), зареєстрованим/задекларованим місцем проживання 

(перебування) або адресою фактичного місцем проживанням (для внутрішньо 

переміщених осіб) яких є сільські, селищні територіальні громади 

Дніпропетровської області.ˮ; 

 

2) пункт 5 розділу ІІ вкласти у такій редакції: 

“5. Управління формує особову справу про надання допомоги відповідно до 

Інструкції щодо порядку оформлення і ведення особових справ отримувачів усіх 

видів соціальної допомоги, затвердженої наказом Міністерства праці та 

соціальної політики України від 19 вересня 2006 року № 345, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 06 жовтня 2006 року за № 1098/12972, та 

направляє до комунального закладу “Центр соціальної допомоги та підтримкиˮ 

Дніпропетровської обласної радиˮ (далі – КЗ “ЦСДП” ДОР”) для подальшого 

забезпечення щомісячної виплати.”; 

 

3) у пункті 3 розділу ІІІ слова “, але не раніше місяця, наступного за 

місяцем реєстрації у Дніпропетровській області” виключити; 

 

4) у тексті цього Порядку слово “Центрˮ у всіх відмінках замінити 

абревіатурою “КЗ “ЦСДП” ДОР”. 

 

3. Департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації подати в установленому законодавством порядку це 

розпорядження на державну реєстрацію до Південного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 

 

4. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування в друкованих медіа. 

 



3 

5. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 

департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної 

державної адміністрації, контроль – на заступника голови Дніпропетровської 

обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків керівництва 

Дніпропетровської обласної державної адміністрації. 

 

 

 

Голова облдержадміністрації Сергій ЛИСАК 

 
 
 
 
 

ПОГОДЖЕНО 
 
Начальник Східного офісу 
Держаудитслужби 

 
                   Валентин ДОВГИЙ 

ПОГОДЖЕНО 
 
В. о. директора комунального закладу 
“Центр соціальної допомоги та 
підтримкиˮ Дніпропетровської 
обласної радиˮ 
 
                             Євгеній ТАРАНЦОВ 
 

 
 


